



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2018

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**LICITANET®**  
LICITAÇÕES ON-LINE

O(a) pregoeiro(a) do(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2018** referente à *O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA À ADMINISTRAÇÃO, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES QUÍMICOS, VIDRARIAS, APARELHOS DE MEDIÇÃO, CLORADORES E PEÇAS PARA CLORAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) DA AUTARQUIA SAAE PIUMHI-MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E I-A DESTE EDITAL.*, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor: AG COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELLI EPP - 20.648.835/0001-60**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	2,00	lt	Ácido Clorídrico (01) litro, 37% PA.	ANIDROL/404	R\$ 26,00	R\$ 52,00	R\$ 41,00	R\$ 82,00	36,59%
3	2,00	un	Aparelho medidor de cloro portátil, sendo compatível com o item nº 07 (cubeta). HACH, ou de qualidade equivalente ou superior.	HACH	R\$ 4.365,00	R\$ 8.730,00	R\$ 4.798,53	R\$ 9.597,06	9,03%
5	20,00	un	Copo becker, redondo 1000 ml graduado. UNIGLAS, VIDROLABOR, ou de qualidade equivalente ou superior.	UNIGLAS/283	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 20,65	R\$ 413,00	23,00%
6	6,00	un	Copo borosilicato 300 ml para sistema de filtração. UNIGLAS, VIDROLABOR, ou de qualidade equivalente ou superior.	COTIGLAS	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00	R\$ 208,87	R\$ 1.253,22	1,85%
	6,00	cx	Cubeta plástica redonda 10 mm/10 ml cx/com duas unidades. HEXIS, ou de qualidade equivalente ou superior.	HACH	R\$ 169,00	R\$ 1.014,00	R\$ 444,00	R\$ 2.664,00	61,94%
9	2,00	un	Eletrodo para pHmetro, universal, combinado, com conector BNC, compatível com pHmetro da Marca DENVER.	ANALYSER/748	R\$ 224,00	R\$ 448,00	R\$ 224,47	R\$ 448,94	0,21%
12	100,00	un	Frasco plástico polietileno, 250 ml s/graduação, autoclavável didática, p/coleta de água, nº 2. UNIGLAS, ou de qualidade equivalente ou superior.	NALGON/1312	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00	64,15%
14	3,00	un	Frasco Erlenmeyer Boca Estreita, graduado, capacidade de 250 ml, vidro borosilicato.	UNIGLAS/177	R\$ 5,85	R\$ 17,55	R\$ 12,63	R\$ 37,89	53,68%
15	6,00	un	Frasco Erlenmeyer Boca Estreita, graduado, capacidade de 500 ml, vidro borosilicato.	UNIGLAS/179	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 16,81	R\$ 100,86	46,46%
16	2,00	un	Lâmpada ultravioleta F6T5D (Pró análise).	BH LAMPADAS	R\$ 71,00	R\$ 142,00	R\$ 71,38	R\$ 142,76	0,53%
18	14,00	cx	Membrana Filtrante estéril quadriculada branca s/pad 0,45 um 47 mm cx/com 100 un. SARTORIUS, ou de qualidade equivalente ou superior.	SARTORIUS	R\$ 165,00	R\$ 2.310,00	R\$ 248,00	R\$ 3.472,00	33,47%